
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  LLEECCCCOO  
 

 
 

  
 

 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 504 
Data 18/06/2009 

 
 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA' PARTECIPATE 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
I.D.n. 3960095 del  18/06/2009 - 8.4MAR 
 
 
 

OGGETTO: 
 

SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE - MANUTENZIONE   
E ASSISTENZA DEL PROGRAMMA “GENUIT BASE” PER LA GESTIONE 
INFORMATICA DEL SERVIZIO - CANONE ANNO 2009.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO  
 



- Premesso che con la propria Deliberazione n. 5442 del 06.07.2001 la Giunta Regionale della 
Lombardia approvò il bando per l’erogazione di contributi regionali a sostegno dell’attivazione 
dei nuovi servizi denominati “Sportelli Unici per le Attività Produttive”. 

 
- Considerato che con la Determinazione Dirigenziale n. 65/SSE del 14.08.2001 fu affidato 

l’incarico di redazione del progetto per la presentazione della domanda di finanziamento di cui 
al citato bando regionale alla ditta “A.S.I. - Azienda Servizi Informativi S.p.a.” di Mantova e 
alla ditta  Galgano & Associati S.r.l. di Milano. 

 
- Vista la nota in data 10.12.2001 prot. 42675 con cui la Regione Lombardia comunicò che la 

domanda di finanziamento presentata dal Comune di Lecco era stata ammessa al contributo. 
 
- Considerato che con Determinazione n. 27/SSE del 04.04.2002 fu affidato alla ditta “A.S.I. -

Azienda Servizi Informativi S.p.a.” di Mantova l’incarico di realizzazione del progetto 
informatico come finanziato dalla Regione Lombardia, comprensivo quindi dell’installazione 
del “software” applicativo “GENUIT” per la gestione delle pratiche nonché la realizzazione del 
“SITO WEB” dello Sportello Unico. 

 
- Dato atto che, terminate tutte le fasi operative previste dal citato progetto, fu posto in essere nel 

giorno 03.05.2004 il nuovo servizio amministrativo comunale denominato “Sportello Unico per 
le Attività Produttive”, con sede in Corso Promessi Sposi, n. 29. 

 
- Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 33 del 02.02.2005 e con le due successive 

negli anni 2006 e 2007, fu affidato alla medesima ditta A.S.I. S.p.a. di Mantova anche l’incarico 
per la manutenzione e l’assistenza dei programmi informatici forniti;   

 
- Vista la comunicazione n. 49052 di prot. in data 24.10.2007 mediante la quale è stata 

formalmente disdettata la parte di contratto relativa al solo “Sito Web”, già fornito dalla azienda 
in argomento nei precedenti anni  anni 2005, 2006 e 2007;    

 
- Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 225 del 2.10.2008 si è affidato, per l’anno 

2008, alla ditta “ASITECH S.p.a.” (già “A.S.I. Azienda Servizi Informativi S.p.a.”) di Mantova,  
(responsabile a suo tempo - come più sopra detto - della realizzazione e dell’installazione del 
“software applicativo” GENUIT BASE dello Sportello Unico del Comune di Lecco e, pertanto, 
unico soggetto titolato alla manutenzione ordinaria del sistema in argomento) unicamente 
l’incarico per la manutenzione ordinaria del solo programma “GENUIT BASE” ai fini della 
gestione informatica dello SUAP; 

 
- Ritenuto necessario anche per il corrente anno proseguire con l'incarico per la manutenzione 

ordinaria del programma “GENUIT BASE” ; 
 
- Vista l’offerta economica, della ditta ASITECH S.p.a. di Mantova, Via Taliercio, n. 3,  nella 

quale si conferma il medesimo importo del canone annuo già applicato negli anni precedenti per 
il citato servizio informatico Genuit Base e cioè  � 3.900,00 oltre IVA; 

 
- Visto l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267;  
 
- Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009; 
 
- Vista la  disposizione dirigenziale del 30.1.2009 di conferimento dell'incarico di Direttore di 

Servizio;  



 
 

                                                                D E T E R M I N A 
 
 

1) di affidare, alla ditta “ASITECH S.p.a.” di Mantova - Via Taliercio, n. 3, - C.F. e P.I. 
00520440207, per l’anno 2009, la manutenzione ordinaria del “software” applicativo “GENUIT 
BASE”, per il mantenimento della gestione informatica dello “Sportello Unico per le Attività 
Produttive” al canone annuo di � 3.900,00.= oltre I.V.A., così come da offerta economica;   

 
2) di impegnare, per l’anno 2009, l’intervento di � 4.680,00.= I.V.A. inclusa, al codice 1110503    

del cap. 7450 “Servizio Sviluppo Economico: Prestazioni di Servizio” del Bilancio 2009; 
  
3) di dare atto che i pagamenti avverranno a 30 gg D.F.; 
 
4) di dare atto che non risultano in essere, alla data odierna, convenzioni attive stipulate dalla 

Consip ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488. 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 20, comma 5°, del Regolamento di Organizzazione.  

 
 
 
 
 

      IL DIRETTORE DI SERVIZIO  
              Lionello Bazzi 
 


